
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

 
N. 6 del registro Del 13-06-2024 
 
OGGETTO: Approvazione schema di convenzione - Utilizzazione in posizione di scavalco 

Temporaneo condiviso presso il Libero Consorzio comunale di Enna del Dott. 
Francesco Paolo Buscemi , area Funzionari E/Q, Funzionario direttivo 
Amministrativo -Contabile cat D1. 

 
 

* * * * * * 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  tredici, del mese di giugno, in Enna, nella sede del 
Consorzio, il Presidente Mario Sgrò con la partecipazione del Vice Segretario dell'Ente Arch. 
Crisafulli Marco, adotta la seguente deliberazione con i poteri del Consiglio di Amministrazione, 
stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione medesimo, 
ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che il Libero Consorzio Comunale di Enna ha indetto un Avviso per l’individuazione 
di n. 1 dipendente di Cat. D con profilo coerente all’espletamento di attività contabile, da utilizzare 
presso il settore II “ Finanze e Patrimonio Mobiliare “  
 
ATTESO che il Dipendente dott. Francesco Paolo Buscemi ha manifestato il proprio interesse a 
prestare servizio temporaneo presso il Libero Consorzio Comunale di Enna 
 
 VISTA la nota N. 9617  di prot. del 04/06/2024 il  Commissario Straordinario del Libero 
Consorzio Comunale di Enna ha chiesto al Presidente del  Consorzio ente Autodromo di Pergusa la 
disponibilità ad utilizzare il Dott. Francesco Paolo Buscemi, attraverso l’utilizzo in convenzione 
presso il II Settore “ Finanze e Patrimonio Mobiliare” il quale risulta idoneo e in possesso dei 
necessari requisiti e competenze per l’espletamento delle suddette funzioni; 
 
VISTA la nota n. 1994 di prot. del 04/06/2024 con la quale il Presidente del Consorzio Ente 
Autodromo di Pergusa manifestava favorevole disponibilità all’utilizzo condiviso del Dott. Buscemi 
Francesco Paolo presso il Libero Consorzio Comunale di Enna. 
 
VISTA la nota P.E.C. del 11.06.2024, assunta al protocollo dell’Ente al n. 2221 del 12.06.2024, con 
la quale il Libero Consorzio Comunale di Enna ha trasmesso a questo Ente copia della 
determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente del Libero Consorzio 
Comunale n. 55 del 10.06.2017 con la quale è stata accolta l’istanza, unitamente allo schema di 
convenzione che regolamenterà l’utilizzo del suddetto dipendente;  
 
CONSIDERATO che l’utilizzo di personale degli enti associati è, altresì, previsto dall’art. 13 dello 
statuto Consortile; 
 



RITENUTO, altresì, di autorizzare il Presidente pro-tempore dell’Ente, ad approvare lo schema di 
convenzione per  il suddetto accordo e di  dare mandato al Vice Direttore-Segretario dell’Ente di 
adottare ed espletare, tutti gli atti necessari e consequenziali, volti alla effettiva operatività della 
presente deliberazione; 
 
VISTO lo schema di convenzione che regolamenterà i rapporti tra questo Ente ed il Libero 
consorzio Comunale di Enna per l’utilizzo del dipendente in questione che sub “A” si Allega alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  
 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 
dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86,  atteso che in sua assenza o 
impedimento  le stesse sono svolte dal Vice Direttore Segretario ; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e 14 dello Statuto Consortile; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTA la determina n. 58 del 8 febbraio 2022 con la quale si attribuiscono le funzioni di Vice 
Direttore, al Dott. Arch. Marco Crisafulli – Funzionario Tecnico Cat. D3; 
 
VISTO l'art. 9 comma 2^ dello Statuto Consortile; 
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 
 
ASSUNTI i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 
12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il dipendente del Consorzio ente autodromo di Pergusa Dott. Buscemi 
Francesco Paolo  all’espletamento della attività richieste dal Libero Consorzio Comunale di 
enna giusta nota 9617 del 04-06-2024; 

2. Di approvare l’allegato schema di convenzione Sub “A”, quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, condividendone integralmente il  contenuto, da sottoscriversi con il Libero 
Consorzio Comunale di Enna , per la durata di anni uno, a decorrere dalla sottoscrizione 
della convenzione; 

3. Di autorizzare il vice Direttore Segretario Arch. Marco Crisafulli, a sottoscrivere la 
convenzione con il Libero Consorzio Comunale di Enna dando mandato di adottare ed 
espletare, tutti gli atti necessari e consequenziali, volti alla effettiva operatività della 
presente deliberazione; 

4.  Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 
Fatto e sottoscritto. 
 

Il Vice Segretario Il Presidente 



F.to Arch. Crisafulli Marco F.to  Mario Sgrò 
(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

N. 6 DEL 13-06-2024 
 
OGGETTO: Approvazione schema di convenzione - Utilizzazione in posizione di scavalco 
Temporaneo condiviso presso il Libero Consorzio comunale di Enna del Dott. Francesco Paolo 
Buscemi , area Funzionari E/Q, Funzionario direttivo Amministrativo -Contabile cat D1. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 17, comma 2 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 13-06-2024 
 

Il Funzionario E. Q.  
F.to Arch. Crisafulli Marco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16 e 17 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 13-06-2024 
 

Il Responsabile Finanziario f. f. 
F.to Dott. Buscemi Francesco Paolo 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 13-06-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 13-06-2024 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 
Dott. Buscemi Francesco Paolo 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


